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PROTOKÓŁ  
z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Sorkwity 

z dnia  28 maja  2021r. 
 

Nagranie z XXIX sesji dostępne jest pod dresem: https://gminasorkwity.sesja.pl  
Sesja odbywała się on line a sprawdzanie obecności i głosowanie za pośrednictwem sms. 
 
 
Początek posiedzenia godz.900. 
Zakończenie obrad godz.945 
Obecnych radnych 15 
Podjęto uchwały od  Nr XXIX/210/2021 do Nr XXIX/212/2021                                                         
 

Porządek posiedzenia. 
Dot. pkt. 1  Otwarcie sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  otworzyła XXIX sesję Rady Gminy Sorkwity.                        
Ustawowy skład Rady Gminy Sorkwity wynosi 15 radnych. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy                                    
15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
 
Dot. pkt.2   Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 
 

1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad. 

2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.  

4. Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury na temat kalendarza imprez w okresie wakacyjnym. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2021r. uchwalonego uchwałą nr XXIV/168/2020                                  

z dnia   28 grudnia 2020r. 

b) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mrągowskiego. 

c) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sorkwity na lata 2021-   

                       2027. 

                d)  rozpatrzenia petycji. 

    6.  Interpelacje i wnioski radnych.  

    7 . Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.  

    8.   Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 

    9.  Sprawy różne. 

    10.  Zamknięcie sesji. 

 

W związku ze zmianami wprowadzonymi podczas posiedzenia Komisji Przewodnicząca Rady poprosiła aby zdjąć z 

porządku obrad pkt  5b- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Mrągowskiego.  

 

GŁOSOWANIE NAD ZMIANĄ PORZADKU: 

Za- 15 radnych 

Przeciw- 0 radnych 

Wstrzymało się  -  0 radnych 

Nie oddanych – 0 radnych  
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Przewodnicząca odczytała porządek zmianach: 

1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad. 

2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji.  

4. Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury na temat kalendarza imprez w okresie wakacyjnym. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2021r. uchwalonego uchwałą nr XXIV/168/2020                                  

z dnia   28 grudnia 2020r. 

b) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sorkwity na lata 2021-   

                       2027. 

                c)  rozpatrzenia petycji. 

    6.  Interpelacje i wnioski radnych.  

    7 . Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.  

    8.   Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami. 

    9.  Sprawy różne. 

    10.  Zamknięcie sesji. 

 
Dot. pkt. 3   Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji  
 
 Przewodnicząca Rady Mariola Plichta - prosiła o zgłaszanie uwag do protokołu.  Poinformowała, że protokół jest 
dostępny w Biurze Rady. Ponadto protokoły z sesji znajdują się  na stronie BIP Gminy Sorkwity.                                    
 
Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu  z ostatniej sesji. 
 
Głosowanie jawne: 
       Głosowało  - 15 radnych; 
                  „za” – 15 radnych. 
         „przeciw” – 0  radnych 
„wstrzymał się „- 0  radnych 
„nie oddanych” – 0  radnych 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty 
 
AD. INFORMACJA DYREKTORA GOK NA TEMAT KALENDARZA IMPREZ W OKRESIE 
WAKACYJNYM  
 
( w załączeniu)  
 
Dot.pkt.5  . podjęcie uchwał w sprawie:  
 
5a- zmiany budżetu… 
 
Skarbnik Anna Łuciuk-  poinformowała ,że budżet po zmianach będzie przedstawiał się następująco: 

  
Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

         -  dochody                          - 26.099.812,14 zł 
    w tym: dochody bieżące            - 25.189.402,14 zł 
                dochody majątkowe                 -      910.410,00 zł 

 
       - wydatki                         -  26.249.812,14 zł 
 w tym : wydatki bieżące          -  24.818.212,14 zł 

            wydatki majątkowe                -    1.431.600,00 zł 
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Deficyt budżetu gminy w wysokości 150.000,00 zł zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki 
wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.  
 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - poinformowała, że opinie komisji były pozytywne i otworzyła 
dyskusję: 
Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały . 
 
Głosowanie jawne: 
      Głosowało - 15 radnych 
                 „za” - 15 radnych 
        „przeciw” –  0 radnych 
„wstrzymał się” - 0  radnych 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
 
 
5b- przyjęcia Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy Sorkwity na lata 2021-2027 
 

Kierownik GOPS Dorota Banaszewska- przedstawiła po krótce uchwałę. Obowiązek  opracowania Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika wprost z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej Strategia pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument wyznacza cele strategiczne i 
działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania wielu problemów społecznych i 
zminimalizować ich skutki. Strategia stanowi zatem podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji 
społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy są 
zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznymi doprowadzić do integracji społecznej. Strategia stanowi materiał 
wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów pomocy społecznej. Skuteczność wyznaczonych w 
niej działań pomocowych będzie zależała zarówno od posiadanych i pozyskanych przez gminę środków finansowych, 
jak i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów 
społecznych, w tym organizacji pozarządowych.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - poinformowała, że opinie komisji były pozytywne i otworzyła 
dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła 
głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały . 
 

 
Głosowanie jawne: 
      Głosowało - 15 radnych; 
                 „za” - 14 radnych. 
        „przeciw” –  0 radnych 
„wstrzymał się” -1  radny 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
 
5c- podjęcia petycji 

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta – przeczytała projekt uchwały, którą omówiono podczas posiedzenia 
komisji.  Poinformowała, że opinie komisji były pozytywne i otworzyła dyskusję: 
Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta  przeprowadziła głosowanie nad 
przyjęciem w/w uchwały . 
 
Głosowanie jawne: 
      Głosowało - 15 radnych; 
                 „za” - 15 radnych. 
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        „przeciw” –  0 radnych 
„wstrzymał się” - 0  radnych 
„nie oddanych” – 0 radnych 
 
Uchwała została podjęta. 
 
 
Dot.pkt.5.  Interpelacje i wnioski radnych. 
 
 Podczas  sesji i w okresie  między sesjami  nie złożono interpelacji. 
 
Dot.pkt 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
 
Nie było.  
Dot.pkt 7. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami 
 
Od ostatniej sesji na której została przedstawiana informacja wójta wydano 6 zarządzeń a od poprzedniej sesji 
przygotowano 4 projekty  uchwał, z których 3 były procedowane na posiedzeniu sesji. 
 
Kolejno Wójt uczestniczył w: 
11.05 – spotkaniu z doradcą BGK w sprawie finansowania zadań gminnych; 
14.05 – spotkaniu z przedstawicielem ODR z Ełku w sprawie współpracy gmin w zakresie małej retencji i zaopatrzenia 
w wodę; 
17.05 – spotkanie wójtów , Burmistrzów z senatorem Kopiczko w sprawie finansowania zadań z programu funduszu 
dróg lokalnych; 
20.05 – powiatowym Dniu Strażaka w KPPSP w Mrągowie; 
27.05 -  zebraniu wiejskim w Sołectwie Rybno w związku z przedterminowymi wyborami sołtysa. 
 
 
Dot.pkt 8 Sprawy różne 
 
 Przewodnicząca Rady Mariola Plichta zaprosiła mieszkańców wraz z dziećmi na obchody Gminnego Dnia Dziecka w 
sobotę o godzinie 1100.  ( 29.05.2021r) . Zachęciła do głosowania w konkursie na plac zabaw NIVEA w którym 
uczestniczy sołectwo Zyndaki oraz do szczepień przeciwko Covid. 
 
 
Dot.pkt. 9 Zamknięcie sesji  
 
Przewodnicząca  Rady Gminy Mariola Plichta  zamykam XXIX Sesję Rady Gminy Sorkwity. 
 
 
 
 
 Protokół sporządziła:                                                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy              
Magdalena Krawczyk                                                                                                                        Mariola Plichta 


